
WPROWADZENIE

Numer 95 Zeszytów Naukowych Politechniki Śląskiej serii „Organizacja i Zarządzanie” to 
efekt współpracy naukowej przedstawicieli różnych uczelni, której efekty zaprezentowane 
zostały na II Międzynarodowej Konferencji Naukowej pt. „Rozwój społeczny wobec wartości. 
Etyka-Technika-Społeczeństwo”, zorganizowanej przez Katedrę Stosowanych Nauk 
Społecznych WOiZ Politechniki Śląskiej. Szerokie spektrum zagadnień podjętych przez 
Autorów odnosi się do korelacji, wzajemnych wpływów i uwarunkowań etyki, techniki 
i społeczeństwa. Przygotowany tom prezentuje tematy z zakresu Technology Assessment 
i najnowszych trendów w nauce w odniesieniu np. do nanotechnologii; zawiera artykuły 
poświęcone problematyce zarządzania, w szczególności zarządzania wiedzą i zarządzania 
zasobami ludzkimi; prezentuje zagadnienia dotyczące CSR i zrównoważonego rozwoju 
w różnych jego wymiarach; wskazuje najbardziej aktualne problemy społeczne i próby 
wskazania ich przyczyn i skutków. W sferze aksjologicznej podejmuje tematykę 
najważniejszych wartości w wychowaniu współczesnego człowieka i porusza zagadnienia 
odpowiedzialności i wolności w różnych sferach życia ludzkiego. Artykuły odnoszą się do 
zaproponowanych w ramach konferencji bloków tematycznych: 1. Zrównoważony rozwój, 
globalizacja i glokalizacja -  teoretyczne i praktyczne implikacje; 2. Rola innowacji w rozwoju 
społeczno-ekonomicznym; 3. Technology Assessment; 4.1nteligentny rozwój w perspektywie 
aksjologicznej; 5. CSR w teorii i praktyce; 6. Rola nauk humanistycznych w rozwoju 
współczesnego społeczeństwa; 7. Prawo i etyka -  wzajemne korelacje, rola i znaczenie 
w rozwoju współczesnych społeczeństw; 8. Wyzwania i perspektywy rozwoju szkolnictwa 
wyższego. Prezentowane czytelnikowi wydanie zawiera teksty o charakterze inter
dyscyplinarnym, ujmującym zagadnienie z różnych perspektyw i różnych dyscyplin 
naukowych: filozofii i etyki, socjologii, pedagogiki, prawa, nauk o zarządzaniu. Nie sposób we 
wprowadzeniu omówić rozległości tematycznej wszystkich zamieszczonych w tomie 
artykułów, Autorzy podjęli jednak tematy aktualne i wymagające naukowych badań, zarówno 
teoretycznych, jak i empirycznych. Tom zawiera także wciąż rozwijaną i pogłębianą dyskusję 
na temat roli nauk humanistycznych w rozwoju współczesnych społeczeństw. Zapraszamy do 
lektury Zeszytów Naukowych Politechniki Śląskiej serii „Organizacja i Zarządzanie” on-line. 
W dwóch tomach Zeszytów Naukowych (nr 94 i 95), będących pokłosiem wspomnianej 
konferencji, zamieszczone są artykuły zarówno polskich , jak i zagranicznych naukowców,
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reprezentujących polskie, słowackie, ukraińskie i niemieckie ośrodki naukowe. Pozwala to na 
wymianę doświadczeń i pracę w międzynarodowym środowisku naukowym. Planowane są już 
kolejne tematy badawcze, które będą realizowane we współpracy z ośrodkami naukowymi 

z zagranicy.
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